
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek“ ______  _

Rekonstrukce opěrné zdi silnice III/1673 u Klášterce

26/VZ/2023_Dl Rekonstrukce opěrné zdi silnice III/1673 u Klášterce

číslo smlouvy zhotovitele: G 23/23/0884 číslo smlouvy objednatele: 26/V Z/2023

1. Smluvní strany
1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organiz; ..

387 021 010
sekretariátu; susik.cz

709 71 641 DIČ: CZ70971641
ID datové schránky: cadk8eb

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor BOZP:

Ing. Andrea Jankovcová 
..................... 
........................... 
............................

tel.: 387 021 010 
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

jako „ objednatel“ na straně jedné

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:

Kontaktní adresa:

Zastoupený:
tel.:

ALGON, a.s.
Ringhofferova 115/1,155 21 Praha 5
Tršnická 3, 350 02 Cheb

v

............................... předsedou představenstva

....................
e-mail:
IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

........................................
28420403 DIČ: CZ28420403
j7hccvi

KB, a.s., č. účtu: 43-3761650247/0100
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 14403, datum zápisu 25. 6. 2008.
Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí: 
jako „zhotovitel“ na straně druhé

............................... tel.: ....................

..................... tel.: ....................

................................ tel.: ...................., (ě. autorizace 14685)

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1



26/VZ/2023 Dl Rekonstrukce opěrné zdi silnice 111/1673 u Klášterce

2. Předmět dodatku

Tento dodatek je uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 26/VZ/2023 a Č. zhotovitele G23/23/0884 uzavřené dne 22. 5. 2023 (dále také jen ,,smlouva“) 
podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy. 
Zároveň se na základě žádosti zhotovitele ze dne 8.9. 2023 o prodloužení lhůty pro dokončení stavby z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek a následných komplikací při realizaci díla mění termíny plnění uvedené 
v článku 3, odst. 3.1. a 3.6. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:
' <•' "‘ťt i

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 26/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce opěrné zdi silnice ni/1673 u Klášterce“, ve stupni DUSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří. ....... ..................... Krčínova 1575/15, 370 11 České Budějovice, 
IČO 73950947 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle 
odsouhlaseného ZL č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště
Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.
Dokončení prací a předání stavby: do 29. 9. 2023
Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 30.10.2023 (viz bod SoD 3.6.)

3.6 Dílo bude kompletně dokončeno do 30. 10. 2023. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, 
průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné 
kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace 
skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud 
neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací 
geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným 
katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH 8 728 003,52 Kč
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH______________________ _________________ - 261 508,10 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 8 466 495,42 Kč
DPH 21 %_______________________________________________________ 1 777 964,04 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 10 244 459,46 Kč

slovy: deset milionů dvěstěčtyřicetčtyři tisíce čtyřistapadesátdevět korun českých 46/100 včetně 
DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

2



26/VZ/2023 Dl Rekonstrukce opěrné zdi silnice III/1673 u Klášterce

3. Ostatní ujednání
Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho 
uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti dodatku 
považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Žádost zhotovitele o prodloužení termínu ze dne 8. 9. 2023
Změnový list č. 1

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 11. 09. 2023

Za zhotovitele:
Cheb, dne: 25.9.2023

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

..................
předseda představenstva 

ALGON, a.s.

3



ylLGON
x  I  a . s .

sídlo: Ringhofferova 1/115, 155 21, Praha 5

Společnost je  zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 14403

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

V Plzni dne 08.09.2023

Věc: Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby „Rekonstrukce opěrné zdi 
silnice III/1673 u Klášterce"

Vážená paní ředitelko,

žádáme o prodloužení termínu dokončení stavby „Rekonstrukce opěrné zdi silnice 
III/1673 u Klášterce". Důvodem pro tuto žádost bylo nepříznivé počasí, kdy jsme museli 2x 
přerušit stavbu v následujících termínech:

1. Přerušení od 04.08.2023 do 08.08.2023, kde na stavbě probíhalo odtěžovaní zeminy 
a kvůli vydatnému dešti a zvodnatělému podloží, nebyl možný přístup strojní mechanizace.

2. Přerušení od 25.08.2023 do 02.09.2023 z důvodu vydatných dešťů, kdy vzhledem k 
zvodnatělému výkopu a naskladnělému zásypovému materiálu nemohly na stavbě probíhat 
zásypové práce. Vzhledem k množství srážek nebylo možné dostatečně zhutnit zásypový 
materiál a dodržet kontrolní zkoušky, aby odpovídali vyhovujícím požadavkům investora a 
kvalitě provedeného díla.

Tato meteorologická situace výrazně ovlivnila průběh naší práce a způsobila značné 
zpoždění. Věřím, že prodloužení termínu o 14 pracovních dní (do 29.09.2023) nám umožní 
dohnat ztracený čas a dokončit stavbu s nejvyšší kvalitou.

Děkuji za pochopení a rychlou reakci na tuto žádost. 

S pozdravem,

....................
obchodní ředitel 
(na základě plné moci)

ALGON, a.s.
Ringhofferova 1/115 
155 21 Praha 5 
IČO: 28420403 
DIČ: CZ28420403

Příloha: č .l -  Kopie stavebního deníku ze stavby.

.....................
...... 
.......

.......... 
..............

.........

IČO: 284 20 403, DIČ: CZ28420403



ídaíši zaznamy:

2 .4 ?  i S  ZKÍ>tC?i// T&Iaš?
... ...... . |  ̂ | t>| - — — 00*

1 í^ 0 ^ í u i m .O  P w  ^ Ě e ^ K S u í i '  s r a i / g ^

v ‘ ^ 0 n  S  ř í j - r w  >  C4-( K T u ř t t v r .  t f e Ď i í l w u - i í

^ ' ^ K Š c ř ^ D  L / ~  } . ý  2 S



m m

název stavby, s t a v e b n á  ob je k tu

y o L o X U A tjo

J * * * *  ' j t  j i ’ 1  r

~)ro * přímeni)

fitelo strany 3D;

34
‘den, měsíc, rok a den v týdnu!

$ S . 7  o t \  u r

■ jjir prostředky;

\/O lA / 0  yJloO { U  T lA T O iA

- i jii zaznamy;

-  o ^ & X & v í i J x  Z ia tm u H

0X>\/02 Z & tttu /S



teplo* ř.

(Ci-M - w

I L G O N
a . s .

V* <■***« |
D tó  & r i » / č ?

•C o  2 M 20403 
DIČ CZ2S42040T 

Rtnghufforovn 1/115 ! 
15521  P rah a  5

!  « ■ •  1 I

Í‘*l0 SitiMIT 1

* _______________ _ J
1

z s r . e z z *  p k  1

UpunlTj
/  ~  ^ f£ ?

*vtr

1------------
< 3 T ^ M íO i4  v o  V r s t v í c  / f . t , Q 2 .is* 2 * í 1 » > č t V

-------------------------------  1

lÝWtavs •“~sr

m.isofiil

obolavn*

)P!S PP.ACE, stanlůani Z -V ^ K S ,  E-NtíVťJuyji

l i  P i .  i čas stan icpkna p . i te s

JI t  [ !
5.

■  2 1
6

■  3. 1 
i-

7

1 4
8.

• . .

síar\ seplola

' K O N T R O L N Í V Z O R K Y , o d b o r ,  s tá tn ič e n i:

f pc staničent čas i  vzotku Pft stamčeni čas t vzotku

L 3  i
2.

POSTŘIK, stanjčem;

B  Pfi sian íien í výtnéra dávk p.e.

, 1 a

2 4.

slanrčem

VYTÝČENÍ Á MONTÁŽ * LANKODRÁHA. staničeni

OSTATNÍ {zápisy a vyjádřeni objednatele, ostatní kontrolni zkouiky atd.):

výméta óávk

stamíenl L P détk p.ft. staničeni L P dělk.

.

2



1 L G O N
IČO. 26420403 | *
DIČ. CZ28420403 • 4«4 S 2 l*Ringftežíerova SM1S, |

IS5 21 Praha 5 71

: ťitió ai/any

a . s .
j tí-JM*

J

? o c (í >4 í 4 í k j O  s ? y j ( f * 9 . 7 S  U T

prtKsríttecf®&£ v *  ^ ^  
/  -  -?2 - Y $ “ -  - 7 ) 1 0

íuSíWJ
VfeHIrti ,

0  i £  S T E L  - /
dW

!
stroj#

\/&L v  o  f ů O i j c i i  ř r e  e  r o  ■
/ —  - 

t',*f

J
J
:

POPIS PRÁCE, stanném —  P o v o d í  ̂

I

t&U kJUuU > ?£>l/E#
-  WU,VW”i .  Q tSOÍ-^Jr^T

H  vt-rwsyU^v 2^4 S. Y  P

j í  p .é ťa-s 855m ! isp ís te p , i. •&$* « a n . t8J*H Jt F  p.fc. T « n aís ifí ] ř-ep^sto \
— i.— 1

: ,  i S. %
, -  J

*‘ 2 6- 10
1 d| _ J

3
3 ? . 11,

-

; f  < s . .. 1Ž, ’
1

. K O N T R O L N Í  V Z O R K Y ,  o d b ě r ,  s t a n ič e n í ;

» ,4 í,t»fB&<«í ťa s 4- vzorfsu p.ě. s ts n íf ie n l |  O i  j t .  tfZO fkv j

1 ;2 ' !  1

P O S T Ř IK ,  s t a n lá e n í :

s ta w íC R t vým Ě rů <J3Vh p í . s ía m íe n l O ávL.

1, a.

2. 4.
1

J VYTÝČENÍ A MONTÁŽ - LANKOBŘÁHA, stanlčwí

p,é staniCenl L P
r — —.-

p.6.

t. 2-

slanlťeni

OSTATNÍ (zápisy a vyjádření objednatele, ostatní kontrolní zkouáky atd.}:
"T 7G FT B řoO ^ín-o

(tem

7i4-?IŠ £dfOTOv/T©UJT DU&tVtho ĎM«H PB&&e«c icV> : V M S i r h J  t .
S?£i

I

£■/ k*L lucfasu^drho T&zmwi



Ry
ch

lo
st

 v
ět

ru
 {

km
/h

) 
* 

m
in

/m
ax

 T
ep

lo
ta

(°
C)

Vimperk
49.06°N / 13.78°E 856m. n. m. 
(12x12  km)

2023-08-01 - 2023-08-31 
31 denní

meteoblue

270 o
Z3v_4-*XV

180 >i—
E

90 w 

0

\

t

*



Rychlost větru (krrt/h) Srážky (mm)
min/max Tep!ota(°C)

Směr větru 0 Relativní vlhkost(%)t I

v
im

p
e

rk
 

20
23-0

8
-15 - 20

23-0
9

-13 
m

eteoblue
49.06°N / 13.78°E 

856m
. n. m

. 
30 denní

(12 x 12 km
)



Změnový list číslo: 1

Stavba: Rekonstrukce opěrné zdi silnice 111/1673 u Klášterce č. SOD objednatele: 26/VZ/2023

Objekt: 201 - Opěrná zeď + VON š. SOD zhotovitele: G23/23/0884

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS:

Projektant:

Zhotovitel:

Předmět změny: SO 201
1 5 KACENI STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
2 29 ZÁPOROVÉ PAŽENI Z KOVU DAČÁSNÉ
2 30 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA)
8 49 POTRUBÍ Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 400MM

VON
0 38 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM
0 39 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ
0 40 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - NÁJEMNÉ

...........................
Těšovice 9, 383 01 Prachatice
..........................
Krčínova 1575/15, 370 11 České Budějovice
ALGON, a.s.
Ringhofferova 1/115,155 21 Praha 5

Návrh ocenění: SO 201 jednotka množství jedn.cena cena celkem

5 KACENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ kus -2,00 .............. .................

29 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ t -1,968 ................ .................

30 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) m2 -96,80 ........... .................

49 POTRUBÍ Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 400MM m -33,90 .............. .................

VON
38 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM m -330,500 ......... ...............

39 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ m -330,500 ......... ...............

40 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - NÁJEMNÉ mden -32389,00 ....... .................

Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem s DPH

................... 
. ................ 

 . . . . ....... . . .........

PODPIS NAVRHOVATELE

datur

VYJÁDŘENI

TDI:

datum: 2 ^ . 6 -
Projektant:

podpis:

datum: podpis:

SCHVÁLIL : SÚS Jčk



, Změnový list číslo: "  I
Stavba: Rekonstrukce opěrné zdi na silnice 111/1673 u Klášterce č. SOD objednatele: 26/VZ/2023

SO 201, VON č. SOD zhotovitele: G23/23/0884

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

__________________________ Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
TDS: ...........................

Těšovice 9, 383 01 Prachatice 
Projektant: ..........................
__________________________ Krčínova 1575/15, 370 11 České Budějovice
Zhotovitel: ALGON, a.s.
__________________________ Rinqhofferova 115/1, 155 21 Praha 5_______
Předmět změny:
SO: 201

Popis změny SO 201 
1 
2
3
4

VON
0
0
0

Změnový list obsahuje méněpráce.
5. Odstraňovali se pouze pařezy a nebyla vyčerpána celá položka.

29. Byla provedena změna druhu paženi, dle naši zkušenosti a tudíž vznikla úspora.

30. Snížení celkové ceny z důvodu nečerpání položky v plném rozsahu.
49. Položka byla nahrazena vypletenými chráničkami z gabionových šití,

38. Tato pložka nebyla čerpána na základě rozhodnuti koordinátora stavby.

39. Tato pložka nebyla čerpána na základě rozhodnutí koordinátora stavby,
40. Tato pložka nebyla čerpána na základě rozhodnutí koordinátora stavby.

Návrh ocenění: cena celkem

Méněpráce

Celkem za ZL1

SO 201 Celkem bez DPH ......................
VON Celkem bez DPH ... ................
Všechny SO Celkem bez DPH ......................
Všechny SO DPH 21% ......................

Všechny SO Celkem vč. DPH ......................

Celkem bez DPH ......................
DPH 21% ......................

Celkem vč. DPH .........................

Vyjádření:

Zhotovitel: datum:....

Projektant datum:...

TDS: datum:...

Investor: datum:...

pod....

pod.....



Firma: ..........................

Sídlo: Krčínova 1575/15

370 11 České Budějovice 

IČO: 739 50 947

DIČ: CZ7401105360

Tel.: .............................

E-mail: ........................................

Korespondenční adresa:

Čechova 59,370 01 České Budějovice

adresát:
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje p.o.
Nemanická 2133/10 
České Budějovice 
370 10

Váš dopis zn./ze dne naše značka vyřizuje - S  České Budějovice
27.9.2023

Věc: Souhlas AD „Rekonstrukce opěrné zdi silnice III/1673 u Klášterce“

V průběhu realizace stavebních prací na této akci došlo na základě požadavku dodavatele ke 
změně typu zápor z HE160B na HE140B. Po statickém posouzení, změně rozteče vrtání zápor 
a výpočtu nových kubatur vyplynula úspora oproti zadávací dokumentaci. Dále se některé 
položky nečerpaly v plném rozsahu (viz změnový list). Položka na oplocení z rozhodnutí 
koordinátora stavby nebyla čerpána vůbec.

Na základě výše uvedeného souhlasím se zněním změnového listu č. 1 a 2 stavby 
„Rekonstrukce opěrné zdi silnice III/1673 u Klášterce“.

..........................
Autorizovaný inženýr pro mosty a inž. konstrukce


